
C O M U N E    D I    S E N I S E 
Provincia di Potenza 

 
 

Settore Tecnico 
 
 
 
Determinazione n. 398  del 31.12.2022  
 
Registro Generale n. 796 del 31.12.2022 
                                                  
Oggetto: RETTIFICA  DISPOSITIVO DETERMINAZIONE N. 331 DEL 15/12/2022 AVENTE  

AD  OGGETTO:  INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL RISCHIO 
IDROGEOLOGICO  ALLA  LOC.  CODICINO' - CUP E74H20001300001- 
LIQUIDAZIONE FATTURA PER ESECUZIONE INDAGINI GEOGNOSTICHE        

 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno trentuno del  mese di dicembre nella Casa Comunale  di Senise 
(PZ), assunte le funzioni e le responsabilità gestionali conferitigli con Decreto del Commissario 
Straordinario n. 1 del 2.4.2019;  

 
IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Arch. Bernardino Filardi 
 

PREMESSO CHE con determinazione n. 331 del 15/12/2022 avente ad oggetto “interventi di 
mitigazione del rischio idrogeologico alla loc. codicino” - CUP E74H20001300001- Liquidazione 
fattura per esecuzione Indagini Geognostiche veniva disposto: 

• LIQUIDARE Ditta GAIA EMPRISE s.r.l. con sede in Viggiano (PZ) alla Via Tommaso Morlino n. 
75 – Zona Industriale, C.F. e P. IVA. 01201870762 la fattura n. 13/PA del 03/11/2022 dell’importo 
di Euro 19.212,47 di cui Euro 15.747,93 per imponibile ed Euro 3.464,54 per I.V.A. al 22 %. 

• DARE ATTO CHE la liquidazione di cui al presente provvedimento è riferito alle indagini 
Geognostiche relativamente all’intervento denominato “INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO ALLA LOC. CODICINO; 

• IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento sul Capitolo 20910610 - Art. 1 del 
Bilancio 2022 

• DARE ATTO CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge del 13/10/2010 n. 
136 come modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217: 
il codice assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) risulta essere il seguente: 
C.I.G. 932459640B 
il codice Univoco di Progetto assegnato dal C.I.P.E ai sensi della legge n. 3 del 16 gennaio 2003 è il 
seguente : C.U.P. E74H20001300001 

• DARE ATTO ALTRESI’ CHE gli estremi del conto corrente bancario intestato al professionista 
presso il quale l’Ente provvederà ad accreditare le somme relative ad ogni pagamento sono i 
seguenti: IBAN n. IT 06O0542442320000002001535 

• TRASMETTERE ALTRESI’ copia del presente provvedimento al Settore Finanziario. 
 
CONSIDERATO CHE il capitolo di imputazione contabile riportato risulta essere errato; 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11!vig=


 
RITENUTO di dover procedere alla rettifica del dispositivo della determinazione n. 331 del 
15.12.2022; 
    

DETERMINA 
 
RETTIFICARE il dispositivo della determinazione n. 331 del 15.12.2022 cosi come segue : 

• LIQUIDARE Ditta GAIA EMPRISE s.r.l. con sede in Viggiano (PZ) alla Via Tommaso Morlino n. 
75 – Zona Industriale, C.F. e P. IVA. 01201870762 la fattura n. 13/PA del 03/11/2022 dell’importo 
di Euro 19.212,47 di cui Euro 15.747,93 per imponibile ed Euro 3.464,54 per I.V.A. al 22 %. 

• DARE ATTO CHE la liquidazione di cui al presente provvedimento è riferito alle indagini 
Geognostiche relativamente all’intervento denominato “INTERVENTI DI MITIGAZIONE DEL 
RISCHIO IDROGEOLOGICO ALLA LOC. CODICINO; 

• IMPUTARE la spesa derivante dal presente provvedimento sul Capitolo 20910126 - Art. 1 del 
Bilancio 2022 

• DARE ATTO CHE ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge del 13/10/2010 n. 
136 come modificata dal D.L. 187/2010 convertito in legge, con modificazioni, dalla legge 17 
dicembre 2010, n. 217: 

• il codice assegnato dall’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) risulta essere il 
seguente : C.I.G. 932459640B 

• il codice Univoco di Progetto assegnato dal C.I.P.E ai sensi della legge n. 3 del 16 gennaio 
2003 è il seguente : C.U.P. E74H20001300001 

• DARE ATTO ALTRESI’ CHE gli estremi del conto corrente bancario intestato al professionista 
presso il quale l’Ente provvederà ad accreditare le somme relative ad ogni pagamento sono i 
seguenti: IBAN n. IT 06O0542442320000002001535 

• TRASMETTERE ALTRESI’ copia del presente provvedimento al Settore Finanziario. 
   
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 
(Arch. Bernardino FILARDI) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11!vig=
http://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2003-01-16;3%7Eart11!vig=


________________________________________________________________________________ 
COMUNE DI SENISE 

Provincia di Potenza 
 

ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE N. 398 DEL 31/12/2022  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000, introdotto con D.L. n.174/2012 , 
sull'atto che precede 

ESPRIME 
Il parere favorevole di regolarita' amministrativa . 
 
Senise,lì 31/12/2022                                                          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        (Arch. Bernardino Filardi) 
      
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto l'art.147 bis del D.lgs n.267/2000 , introdotto con D.L. n.174/2012; 
sull'atto che precede 

ESPRIME 
il parere favorevole di regolarita' contabile . 
 
Senise,lì ___________                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  FINANZIARIO 
                                 (Rag. Prospero De Lorenzo)   
  
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
Visto l'art.151 comma 4  del D.lgs n.267/ 2000; 
 

ATTESTA 
 la copertura finanziaria della spesa. 
 
Senise,lì ___________                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
                         (Rag. Prospero De Lorenzo)   
  
                             
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------       
 
 

 
  


